
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Filip Truksa 
Název bakalářské práce: Peer-to-peer financování 
 
Cíl práce: Cílem předkládané bakalářské práce je analýza peer-to-peer financování, komparace 
nabídek peer-to-peer  platforem  a  zhodnocení,  která  varianta  je  pro  definovaného klienta  
nejvýhodnější. 
Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů studentem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1) Na str. 15 uvádíte, cit.: že „krátkodobé cizí zdroje bývají zpravidla levnější než dlouhodobé zdroje 

financování a cizí zdroje jsou levnější než zdroje vlastní“. Vysvětlete, proč jsou cizí zdroje 
považovány za levnější?  
 

2) Na str. 17 uvádíte, cit.: „V účetnictví jsou odpisy účtovány jako náklad podniku, ve financích jsou 
odpisy označovány jako zdroje.“ Proč jsou odpisy považovány za zdroj financování? 

 

3) Píšete, že platforma Bankerat se zaměřuje na rizikovější půjčky. Jaký vykazují podíl nesplácených 
půjček? 

 
4) Jaký je Váš názor na budoucnost pee-to-peer financování v ČR (příp. ve světě)? 

 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 

Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:   výborně  
              
 

Datum:     26. 5. 2021                                                                                                                                                          
            ………………………………………………… 

 Podpis vedoucího bakalářské práce 
 

 
 
Student ke zpracování BP přistupoval odpovědně a systematicky; průběžně text 
konzultoval. V BP se zaměřil na zhodnocení peer-to-peer financování v ČR a komparaci 
nabídek vybraných peer-to-peer platforem včetně volby nejvhodnější nabídky pro 
definovaného klienta. 
 
Teoretickým východiskem bakalářské práce jsou první dvě kapitoly, kde se autor věnuje 
nejprve zdrojům financování podniku se zaměřením na specifika financování malých a 
středních podniků a živnostníků, posléze se zabývá charakteristikou peer-to-peer půjček. 
Třetí kapitola je zaměřena prakticky a zahrnuje představení podnikatele a analýzu možných 
nabídek vybraných peer-to-peer platforem. Zvolenou nabídku peer-to-peer půjčky pak 
autor porovnává s klasickým bankovním úvěrem. 
 
Formální úpravě práce autor věnoval přiměřenou pozornost; práci s literaturou hodnotím jako 
dobrou; autor korektně používal zejména české tituly odborné literatury.  
 
Obsahové rozčlenění práce je logicky uspořádané a vykazuje patřičnou gradaci. 
Metodologické postupy jsou voleny v souladu s obsahovým zaměřením a omezeným 
rozsahem bakalářské práce. 
 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 


